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Anne Frankin Päiväkirja  

 

13-vuotiaan Anne Frankin päiväkirja on klassikko, 

joka kuvaa juutalaisvainoja ja toisen maailmansodan 

tapahtumia henkilökohtaisella tasolla. 

Kesällä 1942 juutalaisten elämä Amsterdamissa on 

muuttunut yhä vaikeammaksi. Anne Frankin perhe ja 

neljä muuta juutalaista piiloutuu isän yrityksen 

omistaman vanhan liiketalon salaiseen siipeen eli 

katoaa maan alle yli kahdeksi vuodeksi. Kahdeksasta 

piiloutuneesta selviää hengissä vain Annen isä. Koko 

piileskelyn ajan Anne pitää päiväkirjaa, jossa hän 

kuvaa perheen elämää ja ulkomaailman tapahtumia. 

Viimeinen päiväkirjamerkintä on tehty 1. elokuuta 1944. 

Päiväkirja on yhtä aikaa herkkä ja eloisa kuvaus nuoruudesta vaikeissa oloissa sekä 

dokumentti vainottujen juutalaisten kauheasta kohtalosta. Päiväkirjan uudessa 

laitoksessa on mukana valokuvia Annesta, hänen perheestään ja muista kirjassa 

esiintyvistä ihmisistä. Kirja tunnettiin aiemmin hänen isänsä Otto H. Frankin 

toimittamana Nuoren tytön päiväkirjana. Tämä Mirjam Presslerin toimittama ja 

Anne Frank -säätiön hyväksymä uusi laitos on edellistä kattavampi. Se sisältää noin 

neljänneksen enemmän Annen tekstiä ja myös 1990-luvun lopulla esiin tullutta, 

aiemmin julkaisematonta aineistoa.  

Annelies Marie eli "Anne" Frank syntyi vuonna 1929 Saksassa ja kuoli lavantautiin tai 

pilkkukuumeeseen keväällä 1945 Bergen-Belsenin keskitysleirillä vain vähän ennen 

brittijoukkojen tuloa. Anne Frank on yksi juutalaisten kansanmurhan kuuluisimmista 

uhreista ja hänen päiväkirjastaan on tullut yksi 1900-luvun kuuluisimmista teoksista. 

YK:n alaisen Unescon mukaan se on yksi maailman 10 luetuimmasta kirjasta. Anne 

Frankin päiväkirjat on liitetty osaksi Unescon ylläpitämää ihmiskunnan dokumentti-

perinnön rekisteriä. Vuonna 1997 perustetun Memory of the World Registerin 

tavoitteena on säilyttää ihmiskunnan merkittävät arkistot ja kirjastokokoelmat.  
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